ajc

1-2

INDICAÇÃO Nº 476/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal que tome
providências urgentes para a
realização de poda de árvore
que se encontra em contato
com a fiação elétrica,
oferecendo risco à segurança
pública, localizada na Rua
Francisco Braga, esquina com
a Rua Barão de Mauá.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar ao setor competente que sejam
adotadas providências urgentes visando à poda e de uma árvore situada na
Rua Francisco Braga, esquina com a Rua Barão de Mauá, tendo em vista que
seus galhos se encontram em contato direto com a fiação elétrica, neste
município.

Justificativa

Munícipes procuraram este Vereador relatando preocupação com
a referida árvore, cujos galhos estão encostando nos fios da rede elétrica,
situação que representa risco iminente à segurança de pedestres, motoristas e
moradores da região. O contato da vegetação com a fiação pode ocasionar
interrupções no fornecimento de energia, curtos-circuitos, quedas de galhos e
até acidentes de maior gravidade, tornando necessária a intervenção imediata
do Poder Público.

Dessa forma, solicito que sejam adotadas as medidas cabíveis
com urgência, a fim de eliminar os riscos existentes e garantir a segurança da
população.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
7/

20
26

 2
8/

01
/2

02
6

09
:1

1
-

C
H

A
V

E
: C

1F
3-

W
1Z

B
-A

5N
V

-M
U

H
R

ajc

2-2

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 28 de janeiro de 2026.

JÚLIO CÉSAR “KIFÚ”
                                        -Vereador-
                                               PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
7/

20
26

 2
8/

01
/2

02
6

09
:1

1
-

C
H

A
V

E
: C

1F
3-

W
1Z

B
-A

5N
V

-M
U

H
R

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C1F3W1ZBA5NVMUHR  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: C1F3-W1ZB-A5NV-MUHR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
7/

20
26

 2
8/

01
/2

02
6

09
:1

1
-

C
H

A
V

E
: C

1F
3-

W
1Z

B
-A

5N
V

-M
U

H
R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C1F3W1ZBA5NVMUHR
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C1F3W1ZBA5NVMUHR
		2026-01-28T10:04:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura